РЕШЕНИЕ

Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Олонецкого национального муниципального района от 29 марта 2017 года:
По вопросу:  «Ознакомление членов Совета с нормативными правовыми актами по проведению независимой оценке качества оказания услуг организациями культуры»
Совет решил:

1. Информацию принять к сведению.

2. Начать работу в соответствии с нормативными правовыми актами.

По вопросу: «Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Олонецкого национального муниципального района»

Совет решил:
1. Выбрать председателем Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Олонецкого национального муниципального района Прохорову М.Н.
2. Выбрать заместителем председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Олонецкого национального муниципального района Пуговкина А.К.
3. Назначить секретарём Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры Олонецкого национального муниципального района Сироткину И.С., ведущего специалиста отдела молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития.

По вопросу: «Принятие решения о проведении независимой оценки качества оказания услуг. Определение перечня организаций культуры Олонецкого национального муниципального района, в отношении которых проводится независимая оценка»

Совет решил:
1. Заказать проведение независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, подведомственных Администрации Олонецкого национального муниципального района.

2. Определить перечень организаций культуры Олонецкого национального муниципального района, в отношении которых провести независимую оценку качества оказания услуг:

- МКУ «Олонецкая централизованная система»,

- МБУ «Олонецкий национальный музей карелов-ливвиков им. Н.Г. Прилукина»

- МБУ «Олонецкий Центр творчества и досуга».

По вопросу: «Об определении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры. Выбор организации-оператора»

Совет решил:
1. Проводить независимую оценку качества подведомственных Администрации Олонецкого национального муниципального района организаций культуры по показателям, которые утверждены приказом Министерства культуры Российской Федерации от 22 ноября 2016 года № 2542 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры».
2. Утвердить форму представления результатов независимой оценки качества предоставления услуг организациями культуры – рэнкинг.

3. Разработать техническое задание для организации, которая будет осуществлять сбор, обобщение и анализ информации о качестве предоставления услуг организациями культуры, при необходимости установить критерии оценки качества (дополнительно к установленным приказом Министерства культуры Российской Федерации от 22 ноября 2016 года № 2542 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры»).

4. Администрации Олонецкого национального муниципального района оформить решение об определении оператора, ответственного за проведение независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры.
5. Информацию о результатах независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры разместить на официальном сайте в сети «Интернет».